
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500287

287

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022

(P. A. Nº 136/2022)
Dia 20/08/2022 às 09h00min para Fornecimento de Equipamentos Hospitalares

de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo
de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022

(P. A. Nº 137/2022)
Dia 20/08/2022 às 10h00min para Fornecimento de Material de Informática de

forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2022

(P. A. Nº 138/2022)
Dia 20/08/2022 às 11h00min para Fornecimento de Manilhas, Pedras e Meio -

Fios de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do
termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022

(P. A. Nº 139/2022)
Dia 20/08/2022 às 12h00min para Fornecimento de aquisição de combustível

para recuperação emergencial das estradas vicinais para viabilizar o escoamento da
produção agropecuária, forma parcelada, conforme especificações e condições constantes
do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de
Fátima/BA (Convênio N° 548/2022).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2022

(P. A. Nº 140/2022)
Dia 20/08/2022 às 13h00min para Fornecimento de Uniforme e equipamentos

Guarda Municipal de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do
edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de
Fátima/BA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

(P. A. Nº 141/2022)
Dia 20 de julho de 2022 às 14h00min para Prestação de Serviços Apoio

Operacional Administrativo de forma parcelada, conforme especificações e condições
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

(P. A. Nº 142/2022)
Dia 20 de julho de 2022 às 15h00min para Prestação de Serviços na

Manutenção de Poços Artesianos de forma parcelada, conforme especificações e condições
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

(P. A. Nº 143/2022)
Dia 20 de julho de 2022 às 16h00min para Prestação de Serviços de Serviços de

Planejamento Estratégico financeiro e fluxo de caixa Projetado X Realizado de forma
parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022

(P. A. Nº 144/2022)
Dia 20/08/2022 às 17h00min para Prestação de Serviços de Estrutura para o

feijão Fest 2022 de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do
edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de
Fátima/BA .

Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 17 de agosto de 2022

às 12h00min (doze horas).

Fátima (BA), 12 de agosto de 2022.
AMANDA BORGES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 270-2022-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: CG TRANSPORTES URBANOS LTDA Aditar Contrato nº 93-2021-09C, firmado
em 03/05/2021. O prazo de execução do contrato no valor originário de R$ 14.247.999,22,
será prorrogado por até 12(doze) meses, a contar do seu termo final, passando o valor
acumulado do contrato para R$28.495.998,44. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2022.

ADITIVO Nº 284-2022-09AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. LOCADORA:
MARCIA SUELI BARBOSA MOTA Aditar Contrato nº 240-2021-09C, firmado em 01/09/2021.
O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 7.300,00, e anual de R$ 87.600,00,
será prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor
acumulado do contrato para R$ 175.200,00. DATA DA ASSINATURA: 08/08/2022.

ADITIVO Nº 285-2022-09AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. LOCADOR:
LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA Aditar Contrato nº 425-2020-09C, firmado em 10/08/2020. O
prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final. O valor mensal do contrato é R$ 4.500,00, e o valor anual é R$ 54.000,00,
passando o valor acumulado do contrato para R$154.800,00. DATA DA ASSINATURA:
05/08/2022.

ADITIVO Nº 275-2022-08AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESCOLA POLITÉCNICA DA BAHIA Aditar Contrato nº 332-2020-
08C, firmado em 04/05/2020. O prazo de execução do contrato, será prorrogado por até
04 (quatro) meses, a contar do seu termo final, em virtude da existência de saldo
financeiro. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2022)

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0103/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022. CONT R AT A N T E :
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia (Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito
Municipal). CONTRATADO (A): J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - CONSTRAN
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 24.165.795/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução do saldo remanescente da obra de cobertura da quadra da Escola Jovina
Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE - Termo de Compromisso n° 201901243/2019
(LOTE I) e cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira - CEAG, na sede do Município,
Termo de Compromisso - FNDE n° 201901482/2019 (LOTE II). PERÍODO: 13/08/2022 à 13/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA - TOMADA DE PREÇOS Nº 03-TP/2022 - P. A Nº:
135/2022 / MODALIDADE: TP nº 03/2022 / CONTRATO nº: 120/2022 / OBJETO: execução
de obras e serviços de requalificação do lago Municipal Jucarlos Heloi na Sede deste
Município-Recurso/Convênio nº 614/2022- CONDER - Gov. da Bahia. / CONTRATANTE:
Município De Ibirapitanga - CNPJ: 13.846.753/0001-64 / CONTRATADA: Acisa Construções e
Empreendimento Eireli, CNPJ: 10.772.765/0001-01 / VALOR: R$2.999.372,89, (dois milhões,
novecentos e noventa e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta e nove
centavos)/ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: U. O: 2.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA / PROJ./ATIV.: 1.009 - PAVIMENTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE VIAS URBANAS
/ ELEMENTO: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações / FONTE: 00 - 24 / Vigência: 12 meses.
Processo disponível em: https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Regência: Leis:
8.666/93 e 123/06. Ibirapitanga, 12/08/2022 - Junilson Batista Gomes - Prefeito

Município de Ibirapitanga - CONTRATO nº: 121/2022 - P. A Nº: 142/2022 / MODALI DA D E :
TP nº 02/2022 / OBJETO: execução de obras e serviços de urbanização da área do entorno
do Lago Municipal Jucarlos Heloi, neste Município-Recursos OGU. CT. 1081572-60/2021 /
CONTRATANTE: Município de Ibirapitanga / CONTRATADA: Acisa Construções e
Empreendimento Eireli, CNPJ: 10.772.765/0001-01 / Lote 01: valor: R$1.442.707,38 (um
milhão quatrocentos e quarenta e dois mil setecentos e sete reais e trinta e oito centavos)
/ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: U. O: 2.07 - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA /
PROJ./ATIV.: 1.009 - pavimentação e ampliação de vias urbanas / ELEMENTO: 4.4.90.51.00
- Obras e Instalações / FONTE: 00 - 24 / Vigência: 12 meses. Processo disponível em:
https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06.
12/08/2022 - Junilson Batista Gomes - Prefeito

Município de Ibirapitanga - CONTRATO nº: 122/2022 - P. A Nº: 142/2022 / MODALI DA D E :
TP nº 02/2022 / OBJETO: execução de obras e serviços de pavimentação de vias em
paralelepípedos do Assentamento Rural São João, Município de Ibirapitanga-Ba recursos
OGU. Contrato 1075619-99/2021 / CONTRATANTE: Município de Ibirapitanga /
CONTRATADA: Acisa Construções e Empreendimento Eireli, CNPJ: 10.772.765/0001-01 /
Lote 02: valor: R$ 260.640,20 (duzentos e sessenta mil seiscentos e quarenta reais e vinte
centavos) / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: U. O: 2.07 - SEC. MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA / PROJ./ATIV.: 1.009 - pavimentação e ampliação de vias urbanas /
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações / FONTE: 00 - 24 / Vigência: 12 meses.
Processo disponível em: https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Regência: Leis:
8.666/93 e 123/06. 12/08/2022 - Junilson Batista Gomes - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 035/2022 - Processo Administrativo nº
006/2022 - Pregão Presencial nº 003/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Municipal de Educação; CONTRATADA: APOLLO 5 SOLUÇÕES E
TECNOLOGIA LTDA; CNPJ Nº.: 07.481.397/0001-20; OBJETO: incluir o acréscimo de até 25%
(vinte e cinco por cento) dos itens contratados com as quantidades zeradas; F U N DA M E N T O
LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário
Mun. de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e pelo Contratado: Cindy Araújo Vítor.

CPNJ Nº.: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022-CPL/PMI/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2022-CPL/PMI/BA, do tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para reforma e
ampliação de escolas municipais e órgão vinculado à Secretaria Municipal de Educação,
deste município. A licitação será realizada no dia 31/08/2022, às 09:00 h, na sala de
Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/BA. O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00 h ou pelo telefone (77) 3698-
1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 33/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 033/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Após julgamento das propostas e análise documental,
declara vencedora do certame a empresa: ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ sob o nº
12.415.084/0001-03, com proposta final no valor de R$ 1.620.000,00 (um milhão
seiscentos e vinte mil reais).

Itaguaçu/BA - BA, 11 de agosto de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2022

Concorrência nº 033/2022 - Extrato de Contrato nº 196/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA. Contratado: ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ sob o nº
12.415.084/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EX EC U Ç ÃO
DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA.
Valor Global: R$ 1.620.000,00 (um milhão seiscentos e vinte mil reais). ITAGUAÇU/BA - BA,
11 de agosto de 2022. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-15T00:09:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




